



03a.

**Handläggare**  
Ludvig Abrahamsson  
Telefon: 08-508 04 245

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd 2017-06-15

## Organisation kring modulhusen i Grimsta

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-209-2017

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

  
Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

  
Marie Janemar  
stabschef

### Sammanfattning

I medborgarförslaget framförs önskemål om att en plan för att hantera olaglig narkotikaförsäljning upprättas av stadsdelsförvaltningen och polisen. I medborgarförslaget framgår även att förslagsställaren föreslår att nyanlända som flyttar in i de planerade modulhusen bör välkommans med en coach som hjälper till med bland annat språkstöd och på andra sätt hjälper till med integrering. Förslagsställaren menar även att det är viktigt att slå vakt om att Vällingby utvecklas till en trygg och positiv del av Stockholm.

Förvaltningen delar förslagsställarens åsikter om att Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ska utvecklas till en trygg och positiv del av Stockholm. Stadsdelsförvaltningen har ett nära samarbete med polisen och samverka för att motverka handel med narkotika. När den nyanlände fått ett boende hjälper stadens enhet för nyanlända till med kontakter med myndigheter och andra organisationer.

### **Sammanfattning av ärendet**

I det inkomna medborgarförslaget framförs önskemål om att en plan för att hantera olaglig narkotikaförsäljning upprättas av stadsdelsförvaltningen och polisen.

Vidare föreslås att nyanlända som flyttar in i de planerade modulhusen bör välkommans med en coach som hjälper till med bland annat språkstöd och på andra sätt hjälper till med integrering. Förslagsställaren föreslår att coacherna ska finansieras med hjälp av statliga medel eller eventuellt medel från EU.

Avslutningsvis menar förslagsställaren att det är viktigt att slå vakt om att Vällingby utvecklas till en trygg och positiv del av Stockholm där människor oavsett bakgrund ska ha rätt till ett liv med framtidstro utan sociala problem.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen delar förslagsställarens åsikter om att Hässelby-Vällingby stadsdelsområde ska utvecklas till en trygg och positiv del av Stockholm där alla människor oavsett bakgrund har rätt till ett liv med framtidstro och utan sociala problem.

Stadsdelsförvaltningen har ett nära samarbete med polisen och samverkar för att motverka handel med narkotika.

Nyanlända får hjälp med en temporär bostad av Stockholms stad genom SHIS (Stiftelsen hotellhem i Stockholm). Målsättningen är att SHIS hyresgäster på sikt ska söka ett boende på den ordinarie bostadsmarknaden. När den nyanlände fått ett boende hjälper stadens enhet för nyanlända till med kontakter med myndigheter och andra organisationer. När personer fått uppehållstillstånd är det viktigt att komma in i samhället och att få en meningsfull vardag genom till exempel studier, arbete och fritidsaktiviteter.

Arbetsförmedlingens etableringskontor ansvarar för att samordna de nyanländas planering med aktiviteter till exempel språkkursen Svenska för invandrare (SFI), utbildning och praktik. Målet är att alla ska kunna bli självständiga i samhället.

Vad gäller ensamkommande barn har stadsdelsförvaltningen ett ansvar att se till så barnet får ett boende och omsorg. De boendeformer som finns att tillgå är HVB-hem, familjehem, stödboenden och jourhem. Under tiden barnet är placerad har förvaltningen regelbunden uppföljning. I uppföljningen ingår att

barnets beslutade vårdplan och genomförandeplan följs upp. Detta för att säkerställa att barnen får den vård och de insatser som barnet har rätt till.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

**Bilaga:** Medborgarförslag, dnr 1.2.4-209-2017

Från: den 12 april 2017 14:27  
 Skickat: Funktion SD04 Hässelby-vällingby  
 Till: Angeläget förslag hur att skydda och hjälpa nyanlända som flyttar in i modulhusen vid  
 Ämne: Grimsta i Vällingby.

Prioritet: Hög

Uppföljningsflagga: Följ upp  
 Flagga: Har meddelandeflagga

Till:  
 "funktionsbrevlåda, medborgarförslag"  
 Att: Ulla Thorslund

I väntan på att modulhusen i Grimsta skall byggas vill jag i positiv anda lämna följande medborgarförslag:

Innan nyanlända med permanent uppehållstillstånd flyttar in i modulhusen föreslår jag att:

- Dagens knarkförsäljning (som förekommer kring kvarteren där modulhusen skall uppföras) skall elimineras. Jag känner personlogen människor som hyr i husen intill som bevittnar handeln. Jag föreslår att flera aktörer (polis, kommun m.fl.) tillsammans utarbetar en plan och strategi hur detta skall hanteras. Planen skall även inkludera hur knarket hålls borta efter att nyanlända flyttat in och upprätthållas under hela den tid de bor där. Jag anser att nolltolerans skall införas.
- När de nyanlända kommer till sitt nya boende skall de välkomnas av coacher som håller en löpande kontakt med de nyinflyttade. Förslagsvis delas de boende upp i "grupper" där varje coach tilldelas en grupp. Coachen skall vara mycket aktiv och etablera en kontakt som bygger på förtroende, ansvar och respekt med personerna i gruppen och följa upp hur det går för var och en (förvissa sig att alla får språkstöd, tipsa om aktiviteter som kan passa individerna, se till att alla erhåller allmän "utbildning" hur det fungerar i det praktiska Sverige - praktiska och för oss inbudda självklara regler). Coacherna kan ev. fånga upp ev. mobbning eller förtryck. I det stora hela uppmuntra och entusiasmera att ge gruppens individer hopp och framtidstro samt längtan att utbilda sig och hitta fram till ett bra liv inkl. utbildning och jobb. Få gruppen att känna en samhörighet och bry sig om varandra inom gruppen – någon kanske behöver extra stöd eller fångas upp från en dålig trend. Gruppen kan göra egna "obligatoriska" aktiviteter som utflykter m.m. (resonera sig fram till förslag vad som kan vara lämpligt). T.ex. gemensamt en dag promenera till Kanans bad. En gemensam dag att plocka skräp i området. Etc. Etc. Coacherna skall vara "offensiva".
- Upplägget mellan coachen och gruppen skall hållas ihop med en informell överenskommelse (avtal) att alla inblandade skall hjälpas åt att samarbeta på ett positivt sätt som innebär rättigheter och skyldigheter. Moral, etik och respekt är viktig. Var och en har ett ansvar – både coacher och gruppindivider. Det förväntas/uttalas att alla måste ställa upp – en skyldighet.

Ev. kan Stockholms universitet engageras och vi kan få ett "forskningsstuk" över det hela. Ett forskningsprojekt – här behöver det ageras!

Naturligtvis kostar mina förslag pengar. Jag utgår från att kommunen får pengar av staten och då skall dessa pengar också användas till det som är viktigt – inte bara boendet och det som annars är tillämpligt.

EU-pengar kan antagligen användas (kommunen kanske måste ligga ute med medel i väntan på att de faller ut). Här finns potential! Staten borde kunna gå in med medel när de förstår vad det handlar om – staten är ju väldigt angelägna att det lyckas!

Bakgrunden till mitt förslag är att jag vill slå vakt om att Vällingby utvecklas till en trygg och positiv del av vår stad där alla människor oavsett bakgrund kan leva ett bra liv med framtidstro och utan sociala problem. I detta har jag även ett egenintresse som personligen motiverar mig. Jag är annars bekymrad över vad framtiden kan innebära – skulle vi få en trend mot hur det är i andra "problemområden" i Sverige, antar jag att jag måste ompröva min framtid som Vällingbybo – vilket skulle smärta mig mycket.

Min personliga bakgrund: Civilingenjör som äger och driver tjänsteföretag med anställda i Sverige och med kunder över riket.

Med vänliga hälsningar

---

68846